
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Relações

Internacionais
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1J - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4595 - www.ppgri.ie.ufu.br - secppgri@ufu.br

  

HOMOLOGAÇÃO Nº 36

 
EDITAL PPGRI/IERI/UFU Nº 1/2023

 
Edital de abertura das inscrições e do processo de seleção turma 2024/1 para

ingresso ao Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais
 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS ETAPA II – CLASSIFICATÓRIA 
(Item 5.5 do Edital*)

 
Link da sala virtual: https://conferenciaweb.rnp.br/sala/PPGRI

 
 

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

DATA DA
PROVA

HORÁRIO
(BRT)

1 27/11/2023 09:00
3 27/11/2023 09:20
5 27/11/2023 09:40
6 27/11/2023 10:00
8 27/11/2023 10:20
12 27/11/2023 10:40
13 27/11/2023 11:00
16 27/11/2023 11:20
17 27/11/2023 11:40
18 27/11/2023 12:00
20 27/11/2023 14:00
21 27/11/2023 14:20
22 27/11/2023 14:40
23 27/11/2023 15:00
26 27/11/2023 15:20
30 27/11/2023 15:40
32 27/11/2023 16:00
34 27/11/2023 16:20
36 27/11/2023 16:40
38 27/11/2023 17:00
40 28/11/2023 09:00
41 28/11/2023 09:20
43 28/11/2023 09:40
44 28/11/2023 10:00
45 28/11/2023 10:20
46 28/11/2023 10:40
48 28/11/2023 11:00
49 28/11/2023 11:20

Homologação 36 (4989065)         SEI 23117.057617/2023-90 / pg. 1



51 28/11/2023 11:40
52 28/11/2023 12:00
54 28/11/2023 14:00
55 28/11/2023 14:20
56 28/11/2023 14:40
59 28/11/2023 15:00
64 28/11/2023 15:20
65 28/11/2023 15:40
66 28/11/2023 16:00
67 28/11/2023 16:20
68 28/11/2023 16:40
69 28/11/2023 17:00

 
*É de inteira responsabilidade do/a candidato/a providenciar conexão de internet estável e
segura, bem como equipamentos que possibilitem a transmissão de imagem (vídeo) durante a
Prova Oral.
 
**O PPGRI-UFU não se responsabiliza por problemas técnicos que inviabilizem a realização da
Prova Oral. Caso as condições técnicas impeçam a conclusão da prova, a sessão será
encerrada e o/a candidato/a será avaliado/a pelas informações prestadas até o momento da
interrupção da transmissão.
 
*** O/a candidato/a deverá comparecer ao link para a Prova Oral com 15 minutos de
antecedência.

 
Niemeyer Almeida Filho

Presidente da Comissão Avaliadora
 

Documento assinado eletronicamente por Niemeyer Almeida Filho, Usuário
Externo, em 23/11/2023, às 14:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4989065 e o código CRC 32AF22CB.

Referência: Processo nº 23117.057617/2023-90 SEI nº 4989065

Homologação 36 (4989065)         SEI 23117.057617/2023-90 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 36 (4989065)

